Проект

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_____________  №_________

О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 23.11.2012 № 205

В целях приведения Положения об Управлении образования администрации города Азова в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Азов»,

				Азовская городская Дума

         РЕШИЛА:

	1. Внести в приложение к решению Азовской городской Думы от 23.11.2012 № 205 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Азова» изменение согласно приложению.
2. Поручить Управлению образования г. Азова зарегистрировать в установленном порядке изменения, внесенные в Положение об Управлении образования администрации города Азова.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель городской Думы-
глава города Азова							      Е. В. Карасёв

Проект решения внесен главой Администрации города,
подготовлен Управлением образования администрации г. Азова
Приложение к решению
Азовской городской Думы
__________________ № ________

Изменение,
вносимое в приложение к решению
Азовской городской Думы от 23.11.2012 № 205
«Об утверждении Положения об Управлении образования
администрации города Азова»
1. В главе 2.
1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
 « 2.6. Координирует методическую деятельность учреждений и служб образования; организует взаимодействие учреждений общего образования.
 2.6.1. Осуществляет информационно - методическое сопровождение образовательных учреждений в реализации ими государственной политики в области образования.
2.6.2. Содействует повышению качества общего образования в условиях реализации ФГОС.
2.6.3. Содействует развитию муниципальной системы образования через  организацию работы сети методических  объединений педагогических работников образовательных учреждений, которая обеспечивает открытость достижений педагогов, стимулирует их активность в распространении и освоении инновационного опыта.
2.6.4. Создает условия для организации и  осуществления  повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных  учреждений, оказывает им информационно-методическую поддержку в системе   непрерывного образования.
2.6.5. Осуществляет информационно-методическое сопровождение  образовательных учреждений, реализующих инновационную деятельность.
2.6.6. Информационное, аналитическое, организационно-методическое и консультационное сопровождение деятельности образовательных учреждений города.
1.2. Дополнить подпунктом 2.15.4 следующего содержания:
« 2.15.4. Осуществляет формирование и ведение списка граждан, в отношении которых принято решение о включении в список детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, подготавливает и предоставляет соответствующие сведения и отчетные документы».
[bookmark: _GoBack]